

## Lasten kasvatuksesta

Milloin alkaa lapsen kasvatusta?

Yleensä ryhtyvät vanhemmat erikoisesti kasvattamaan lasta vasta silloin, kun tämä maailmaan tullaan ensi kerran tuntuvammin häiritsee heldän yksityistä rauhaansa. Joskus tapahtuu tämä aikaisemmin, joskus taas myöhemmin, kun ensin on tyydytetty kaikki sen mielihajot, tai toisin sanoen: pilattu hänet hemmoittelemalla.

Tosiasiakin kuitenkin on, että moni huono ominaisuus lapsessa on siihen imeytynyt jo ennen syntymää, ollen heijastusta vanhempien samantyyppisistä tottumuksista. Kasvatusta on senvuoksi aloitettava heti ensimmäisinä kuukausina. Jos odotamme siksi kun lapsi on oppinut hyvin puhumaan, olemme myöhästyneet, sillä siihen mennessä on hän ehtinyt saada tapoja ja tottumuksia, jolle emme useassa tapauksessa enää mahda mitään, varsinkin kun kodin ulkopuolella oleva elämä ja olot tulevat hälvettämään kodin vaikutusta. Määrityssä suhteessa ovat lapset aina vanhempiensa peilikuvia, sillä vanhemman huonot sekä hyvät ominaisuudet siirtyvät lapsiin. Kokonaisuudessaan voi kuitenkin joku taipumus toisen vaikutuksesta muodostua täydellisemmäksi tai myöskin vahvistua. Huono ominaisuus, joka meissä on siedettävä, voi lapsissamme esiintyä elävoimaisempana ja tulla siten siedättömäksi.

Mutta tätä siirtymistä voidaan estää, ja siihen läheseen yhteyteen katsotaan, mikä äidin ja sikiön välillä paitsi ruumillisessa myös henkisesti suhteessa raskauden aikana on olemassa, on tällainen kasvatusta välttämätön.

### Tahdon alukehitys ja siveellinen muodostaminen.

"Tottumukset muodostavat kasvatuksen", on eräs ranskalainen kasvatusopin tieteilijä lausunut. Tämä väite pitää paikkansa silloin kun on kysymys tahdon kasvattamisesta. Tahto ei ole itsessään mikään itse-määräävä taito, se on kehityksen alainen, kuten muutkin sielulliset voimat. Ja on se saavutettavissa vain järjestelmällisen harjoituksen kautta, jonka avulla se kehittyy luonteen-ominaisuudeksi. Teot, joita lapsi aluksi toimittaa vain väistämättä ja sittemmin henkisten kykyjensä kehityttyä — tajuten, muodostuvat usein uudistettuina ja harjoitettuina myöhemmillä iäillä hyviksi tavoiksi. Samalla tavalla kuin lukemaan opetettava lapsi vaatii aikaa ja harjoitusta, ennenkuin hän oppii tuntemaan eri kirjaimet sekä niiden ääntämisen voidakseen vähitellen lukea tarvitsematta enää a'atella kirjainten muotoa ja ääntämistä, samoin tulee hänen saada harjoitusta, että hänen tahtonsa aivan itsestään suuntautuu hyvään.

Tahdon kasvattaminen tarkoittaa sen saattamista tietoiseksi. Tämä tietoisuus muodostuu myöhemmin koneelliseksi, mutta päästykseen siihen, täytyy lapsen tehdä useita vai-vaan kysyviä yrityksiä. Ainoastaan tunnontarkalla kasvatuksella ja käytännöllä vallittuja keinoja voidaan tahtoa terästä ja saattaa se toimimaan kaksessa laajudessaan.

Tahdon harjoittelua on kasvatuksella johdettava eikä missään tapauksessa tukahdutettava. Aluksi lapsi itse kyllä kasvattaa tahtoaan leikkaillessa ja muilla yrityksillä. Hän oppii ensin omin neuvoin hallitsemaan jäseniään, saattamaan niiden toiminnan tarkoituksenmukaiseksi kussakin eri tapauksessa suureksi iloksi itselleen sekä muille. Hän oppii myöskin itsestään suuren joukon liikkeitä, joilla voi välttää epämielittävää vaikutuksia. Sen vuoksi

on lapselle annettava mahdollisimman paljon vapautta omintakeiseen toimintaan vähäpätöisimmässä asiassa. Häiritsemättä tätä omintakeista toimintaa voidaan kuitenkin joskus kajoa lasten leikkeihin. Auttamalla heitä hiukan tai menettelemällä siten, että itse verkalleen, heldän katsoessaan suoritetaan tehtävä, voidaan heille opettaa erilaisia liikkeitä.

Mitä enemmän lapsi varttuu voimiltaan, ymmärrykseltään ja taidoltaan, sitä enemmän sen tulee määrityssä suhteessa joutua kasvattajansa huolenpidon ja johdon alaiseksi. Lapsen uteliaisuus ja toimintatähä johtavat häntä sekaantumaan yhteisiin perhetehtäviin, jolloin häntä oman esimerkin ja neuvojen avulla on opetettava sievästi, aikaa ja voimiaan hialti kuluttamatta käyttämään jäseniään.

Tahdon kasvattamisessa ei ole niin suurta merkitystä sillä, että lapsi tekee pian päätöksensä kuin sillä, että hän tekee lujan päätöksen. Hän ei voi ryhtyä tehtävään, ellei ole sievillä siitä, mitä varten ja miten se on suoritettava. Sentähden on yksinkertaisesti ja selvästi hänelle sanottava, mikä hyöty teon tekemisellä saavutetaan.

Niinikään ei ole pääasia, kuinka pian tehtävä toimitetaan. Kun ne-livuoista lasta pyydetään esim. tuomaan jotain esinettä, niin on kylliksi, jos hänet saadaan ponnistelemaan pyynnön täyttämiseksi, vaikka itse toimituksen suorittaminen kestäisi-kin kauemmin. Tällaisissa tapauksissa on edullisempaa huomauttaa hänelle niistä vaaroista, joita hialh-nen kirehtiminen tai hätköiminen voi aiheensaada. Huomautukset, kuten "älä kirehdi!", tai "pidä lujasti kiinni!", ovat omiaan herättämään hänessä tahdon ponnisteluja.

Kun lapsi näin johdetaan ajattelemaan omia liikkeitään ja toimintaansa, kun sitä halutaan tekemään pää-töksikään hätköimättä, voittamaan ensimmäinen halunsa puuska, on hänen sen kautta istutettu tottumuks, joka johtaa häntä sinälkin aikana, jona hän ei ole vanhempiensa läheisyydessä. Luonnollisesti ei lapsen harkintaan ja itsensä hallitsemiseen voi täydellisesti jotta tapauksessa luottaa. Mutta on se varmast saavutettavissa, jos lapsen huomiota täten johdonmukaisesti siihen kiinnitetään, ja jos enemmän kiitetään hänen harrastustaan toimittaa tehtäväänsä hyvin kuin yleensä hänen toiminta-intoaan.

Mutta lasta ei ole saatettava ajattelemaan yksistään tekojensa ja toimintansa ulkonaista puolta. Hänen huomiotaan on myös kiinnitettävä niiden sisäiseen laatuun eli siihen ovatko ne hyvät vai huonot. Tämä ei ole välttämätöntä ainoastaan viik-kaiden tai ajattelemttomien luonteita hillitessä, vaan yleensä tahtoa kasvattaessa. Epäilemättä tulee jo 6-7 vuotias lapsi omaksi edukseen usein ajatelleeksi aikaisempaa käytöstään. Tällöin voidaan vedota hänen kokemukseensa eli entisten tekojensa seurauksiin, jolloin lapsi parhaan saadaan hyvin ja oikein menettelemään.

Tahdon kasvattamisessa on myös-kin sovelta tilaisuuden vaihtaminen suuresta merkityksestä. On valittava hetkiä, jolloin kaikki, niin hyvin ulkonaiset kuin sisäiset seikat voivat vaikuttaa teon saattamista tietoiseksi ja täydelliseksi. Tällöin on erikoisemmin pidettävä mielessä, että h-p-sen henkiset voimat eivät aina toimi yhtä voimaperäisesti, vaan että niiden toiminta riippuu suurimmaksi osaksi ravinnon ja levon, samoin kuin muunkin toiminnan aiheuttamis-ta vaihteluista lapsen ruumiissa ja elmistössä. Näikäinen ja väsynyt ta-hi puutteissa surkastunut lapsi ei omaa samaa toimintakykyä ja tar-moa kuin hyvin hoidettu. Tämä ei

## Kaskuja Toverittarelle

Kirj. Willemmiina.

Pawtucketissa, R. I., seisoi muutamia satoja kutomatehdaslakkolaisia "kunniantomuus-vahdissa" kun erästä rikkuriparia vihittiin kristilliseen avioliittoon. Sanotaan sen olleen ensimmäisen kerran työväenliikkeen historiassa, kun lakkovahdit esiintyivät häissä.

Eräs maan kapitalistiluokan suuri-ruumista äänenkannattajista sanoo, että "ei ole mitään olemassa-olon taistelua", sillä meillä kaikillaahan on olemassa-olo. Tietysti ei kapitalistiluokka ole koskaan kokeillut pelkällä olemassa-ololla. Heldän olemassa-olonsa on elämää, nautintoa, rikasta elämää. Mutta työläisten elämä on olemassa-olon taistelua, sillä kukaan ihminen kerran äänne synnyttyään ei halua yksinkertaisesti kuolla nälkään, vaan taistelee saadakseen hengen rippeet pysymään ruumiissaan niin kauvan kuin mahdollista. Siksi työväenluokan olemassa-olo ei ole elämää, vaan taistelua saadakseen olemassa-olonsa säilytetyksi tässä sotron maailmassa.

Naisäänestäjien hitto kysyy: "ketkä ovat kaksitoista ylevintä naista Yhdysvalloissa?" Mene ja tiedä, mahtako oikein tosilyvää naista nykyään löytää "tästä sekä vanhaasta" ja jos niitä todella löytyy, niin ne eivät ole missään kehenkään julkisesti sormella osoitetavissa. Ja onhan se ihmisen elämäkin liian lyhyt tuollaisiin etsiskelyihin kuluttavaksi.

Venäläisen maanpakolais-herran väen bolshevikivastainen komitea Roomassa on oikein kirjalliseen asussa jättänyt ankanan vastalauseen "pyhälle istuimelle" (paaville) protestoraajien mielestä hiallisesta ystävällisyydestä, jota "pyhä istuin" on osottanut sovitell-hallitusta kohtaan. Erikoisesti molitetaan Genoa arkkipiispa hänen ystävällisyydestään venäläistä lähetystä kohtaan Genoa konferenssissa. Elkä jää Italian kuningaskaan osattomaksi morkkauksista, koska hän kesti Tshtsherinia ja muita Venäjän edustajia. Mutta paavia lölyytetään kaikkein ankarammin. Kirjelmässä sanotaan: "Millä keinolla on Kolmannen Kansainvälisen häpeällinen mahti saanut hankituksi avukseen teidän siveellisen autoriteettinne? Jos tapaus, että kuningas kumartaa niille, jotka ovat murhanneet itsevaltiaansa, tuntuu mielettömältä, mitä silloin onkaan sanottava kirkon prinsistä, joka esiintyy kirkon valnoo-jien veljenä? Se on ehdottomasti rikos. Se on Kristuksen häviäsemittä Bellalin edessä."

Mitä tähän nyt enään juuri olisi lisättävää — — — ?

Asuntopula Berliinissä on niin suuri, että nuoremista poliisimiehistäkään ei pääse naimisiin kuin kolme kappalettä kerrassa. Poliisipäällikkö on antanut sellaisen julistuksen. Ei enään auta sekään, että avioliitoluvan hakija selittää morsiamensa olevan pian äidiksi tulossa ja että huonekalutkin ovat jo ostetut, sillä poliisipäällikkö on ne huomannut valheellisiksi tekosyiksi. Saksakin pitäisi "jälleen-rakentaa" niin nopeasti, että edes kaikki haluavaiset pääsivät avioliittoon.

Eräs itäläinen Naisten Kristillisen Raittiusliiton jäsen on sanonut, että kuitenkin tee kasvatusta huonois-sakaan oloissa tarpeettomaksi, sillä sen avulla lasketaan perustus tahdon voimalle, luonteelle, joka myöhemmällä iällä on voimakas ase itse kurjuutta vastaan.

Hanna Karhinen.

on siunaus, että niin paljon korpi-rojua nauttivia ihmisiä kuolee sen takia. Hänen mielestään joutavat kuolla kun kerran juovat niin "synnillistä" juomaa. Tällaiset mielipi-teet mahtavat olla kristillisyyden kanssa yhtäpitäviä, mutta me ajat-telemmekin toisin.

Tässä olisi palanen älyä ja viisaut-ta:

Mahtavan Rooman valtakunta va-josi unholaan siihen aikaan kun ai-noastaan 1.800 miestä omisti koko silloin tunnetun maailman. Babylon lakkasi olemasta silloin, kun kaksi prosenttia sen kansasta omisti kal-ken rikkauden. Egypti hävisi kun 97:ää prosenttia sen rikkauksista pi-ti hallussaan ainoastaan kaksi pro-senttia väestöstä. Historia myös ker-too, että Persia ritui, kun yksi pro-sentti sen väestöstä omisti kaiken maan. — Keuhkohan mahtaa käydä nykyajan mahtavien kansojen?

Englanninkielinen kieliooppia: kun kapitalisti sanoo: "sinä ei ole mi-tään sovittelemistä", suojelee hän vain etujaan. Mutta kun työmies sa-noo: "me olemme päättäneet saa-da nautittavaksemme enemmän elä-män hyvyksiä", on hän agitaatto-rien johdettavana, jotka haluavat ve-nyä ylläilyydessä köyhien pienten säästöjen kustannuksella. Niin, mi-ten sen kukin ymmärtää. — — —

Chicagoon kuuluisa avioero-tuomari on pyytynyt lomaa virastaan, sillä lasten liian eroavien vanhempiensa takia karkuu aina hänen korvissaan ja hänen hermonsä ovat kerrassaan pirstoutuneet. Tämä tuomari on ollut virassaan parisen vuotta ja sillä-ajalla on hänen käsiteltävänään ol-lut 6.500 avioerojuttua. Niistä on hän 550 paria saanut sopimaan "juttun-sa" olivtkä sen koommin ole näyt-täytyneet avioero-otkeudessa. Kalk-kein suurimman surkeuden avioeros-sa sanoo tuomari lankeavan lapsien hartioille, sillä heitä karkissa ta-pauksissa häviää koti, joka helle-muuten on välttämätön. Myös ovat nuorikkojen vanhemmat usein syy-pääät avio-onnen särkyemiseen sillä he liian usein "hammastelevat" ty-töjään ja polkiaan sen johdosta, että he eivät ole tuoneet vanhemmilleen mieleisiä "vävyjä" taikka "minioi-tä". Ja sellaisen selittää tuomarime suureksi rikokseksi. Niin kuin se onkin.

## HOITAKAA TERVEYTTÄNNE

Suurena apuna terveyttenne hoidos-sa on seuraavat lääketieteelliset kir-jat, joita on saatavana Toverin kirja-kaupasta:

Uusi Lääketiede, L. Kuhne ...	\$1.75
Kotopas Terveyden Hoidosta, Johannes Uoni .....	1.50
Voimisteluohejelmia — Sauvalik-keitä	1.00
Sama kovissa kansissa .....	1.25
Kasvatus Iman selkäsuuna, Julian Borchardt .....	.25
Mitä Työn Tulee Tietää, Mary Wood-Allen .....	.30
Järjestelmä miehille, J. P. Muller .....	1.00
Järjestelmä naisille, sidottu ..	1.15
Järjestelmä naisille, nidottu ..	.90
Järjestelmä lapsille, sidottu ..	1.05
Järjestelmä lapsille, nidottu ..	.80

Tilatkaa osotteella:

## Toverin Kirjakauppa

Box 99, Astoria, Oregon

## ROMAANEJA

Kihlauslaiva — Richard Skewron- nek .....	\$1.15
Tyhjyyttä Hapullemassa — J. P. Rai- vio .....	.95
Ihmislapsia Elämän Saatossa — T. E. Sillanpää .....	.75
Salaperäinen nainen, Collins ..	.45
Tapojen historiaa, Westermarek ..	.40

## Toverin Kirjakauppa

Box 99, Astoria, Oregon.